[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОСТАШКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«06» сентября 2023г.                           г. Осташков                                              №  868

О внесении изменений в постановление Администрации Осташковского городского округа от 01.03.2022 года № 273 «О Порядке предоставления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими Администрации Осташковского городского округа сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

В соответствии с Федеральным законом от 13 июня 2023 года №258-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании Протеста Осташковской межрайонной прокуратуры от 19.07.2023г. №38-2023, Администрация Осташковского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Осташковского городского округа от 01.03.2022 № 273 «О Порядке предоставления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими Администрации Осташковского городского округа сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (с изменениями от 06.04.2022г. №460, от 01.08.2022г. №1025) изменения, дополнив Приложение 2 постановления пунктами 21-23 следующего содержания:
«21. В случае увольнения (прекращения полномочий) лица, на которое были распространены ограничения, запреты, требования о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и (или) обязанности, установленные в целях противодействия коррупции, и в отношении которого было принято решение об осуществлении проверки достоверности и полноты представленных им сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, и (или) соблюдения ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, и (или) исполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, после завершения такой проверки и до принятия решения о применении к нему взыскания за совершенное коррупционное правонарушение нанимателю (работодателю), принявшему решение об осуществлении такой проверки, представляется доклад о невозможности привлечения указанного проверяемого лица к ответственности за совершение коррупционного правонарушения.
22. В случае увольнения (прекращения полномочий) лица, на которое были распространены ограничения, запреты, требования о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и (или) обязанности, установленные в целях противодействия коррупции, и в отношении которого было принято решение об осуществлении проверки достоверности и полноты представленных им сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, и (или) соблюдения ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, и (или) исполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, в ходе осуществления такой проверки нанимателю (работодателю), принявшему решение об осуществлении такой проверки, представляется доклад о невозможности завершения такой проверки в отношении указанного проверяемого лица.
23. В случаях, предусмотренных пунктами 21 и 22 настоящего Положения, материалы, полученные соответственно после завершения проверки, и (или) в ходе ее осуществления, в трехдневный срок после увольнения (прекращения полномочий) проверяемого лица, указанного в пунктах 21 и 22 настоящего Положения, направляются нанимателем (работодателем), принявшим решение об осуществлении такой проверки, в органы прокуратуры Российской Федерации.»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, подлежит опубликованию в печатном издании – газете Селигер, размещению на официальном сайте муниципального образования Осташковский городской округ в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Осташковского
городского округа									А.А. Титов

image1.emf